
UCHWAŁA NR XVI/152/2020 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 3 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/108/2019 Rady Gminy Obrzycko z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, zmienionej Uchwałą  Nr 

XIII/124/2020 Rady Gminy Obrzycko z dnia 27 lutego 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U z 2020 r., poz. 713) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r.,  poz. 1170 ze zm.),      
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XI/108/2019 Rady Gminy Obrzycko z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych, zmienionej Uchwałą  Nr XIII/124/2020 Rady Gminy 
Obrzycko z dnia 27 lutego 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1. ust. 4, w tabeli w 7 wersie od góry i 3 kolumnie od lewej kwotę „1600,00”  zastępuje się kwotą 
„1400,00”, 

2) w § 1. ust. 6, w tabeli w 14 wersie od góry i 3 kolumnie od lewej kwotę „1000,00”  zastępuje się kwotą 
„950,00”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą wsteczną od 1 stycznia 2020 r. i ma zastosowanie do podatku od 
środków transportowych w 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
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UZASADNIENIE

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/108/2019 Rady Gminy Obrzycko z dnia 27 grudnia 2019 r. w
sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, zmienionej Uchwałą Nr
XIII/124/2020 Rady Gminy Obrzycko z dnia 27 lutego 2020 r.

Rada Gminy Obrzycko Uchwałą Nr XI/108/2019 z dnia 27 grudnia 2019 r. uchwaliła wysokość stawek

podatku od środków transportowych na 2020 r. w związku z Uchwałą Nr 3/148/2020 z dnia 5 lutego 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu stwierdzającej nieważność w części w/w uchwały

Rada Gminy Obrzycko Uchwałą Nr XIII/124/2020 z dnia 27 lutego 2020 r. dokonała zmiany uchwały

zgodnie z zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Rada Gminy Obrzycko mając na uwadze art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1461 ze zm.), zgodnie z którym

„przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej,

jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie”

W orzecznictwie Trybunału Konstytucyjnego wyrażono zasadę zakazu wprowadzania zmian w prawie

podatkowym w trakcie roku podatkowego. Podatnik powinien mieć poczucie względnej stabilności prawa

po to, aby mógł prowadzić swoje sprawy w zaufaniu, iż nie naraża się na niekorzystne skutki prawne

swoich decyzji i działań niemożliwe do przewidzenia w chwili podejmowania tych decyzji i działań. Wyrok

Trybunału Konstytucyjnego z 3 grudnia 1996 r., sygn. akt K 25/95.

Obniżenie stawek podatkowych nie naraża podatników na niekorzystne skutki, wręcz jest

korzystniejsze dla podatników i nie stanowi pogorszenia ich sytuacji.

Przepisy ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych, zasady demokratycznego państwa prawnego nie

sprzeciwiają się wprowadzaniu w trakcie roku podatkowego zwolnień podatkowych i to z mocą wsteczną,

czyli od początku roku.

Mając na uwadze interes podatników i w konsekwencji ich korzystniejszą sytuację, niniejszą uchwałą Rada

Gminy Obrzycko postanowiła obniżyć dwie stawki podatkowe z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia

2020 r.

Nadto obniżenie stawki podatku z 1600,00 zł na 1400,00 zł oraz z 1000,00 zł na 950,00 zł nastąpi w

granicach dopuszczonych przez obowiązujące przepisy i będzie korzystne dla podatników.
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